
 
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про затвердження Плану розвитку газорозподільної системи  

на 2026  –  2035 роки газорозподільного підприємства 
ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ» 

 
Відповідно до положень Законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
«Про ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі – Кодекс), Оператором ГРМ  
ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ» листом від 16.01.2026 № 69 надано до НКРЕКП 
документи та матеріали щодо Плану розвитку газорозподільної системи на 
2026 – 2035 роки. 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали ліцензіата. 

Згідно з положеннями Розділу IV Кодексу Оператор ГРМ відповідає за 
надійну та безпечну експлуатацію, підтримання у належному стані та розвиток 
(будівництво), включаючи нове будівництво, реконструкцію, капітальний ремонт 
та технічне переоснащення, об’єктів газорозподільної системи, що знаходяться в 
його власності або користуванні, у тому числі на правах господарського відання, 
користування чи експлуатації. 

Десятирічний план розвитку газорозподільної системи складається, 
зокрема, із таких розділів: 

заходів на перший рік плану розвитку у вигляді інвестиційної програми із 
зазначенням запланованих заходів та витрат у зазначеному періоді; 

заходів на другий – третій плановані роки десятирічного плану розвитку із 
зазначенням потреби в інвестиціях для його виконання; 

заходів на четвертий – десятий плановані роки десятирічного плану 
розвитку із зазначенням потреби в інвестиціях для його виконання. 

 
Основними напрямками фінансування Плану розвитку газорозподільної 

системи на перший рік (інвестиційної програми на 2026 рік) десятирічного плану 
розвитку ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ» є: 

 
• ГРП; 
• ШРП; 
• Регуляторне обладнання; 
• ЕХЗ; 
• Заміна індивідуальних лічильників; 
• Обмінний фонд індивідуальних  лічильників; 
• Капітальний ремонт приміщення. 
 
 
 
 
 



2 
 

Фінансування заходів Плану розвитку газорозподільної системи  на 2026 – 
2035 роки передбачається за рахунок наступних джерел фінансування: 
 
 

 
 

 
Запропонований Оператором ГРМ План розвитку газорозподільної системи 

на 2026 – 2035 роки відповідає вимогам законодавства. 
 

Згідно з вимогами законодавства, 27.01.2026 НКРЕКП схвалено проєкт 
постанови та разом з обґрунтувальними матеріалами оприлюднено на офіційному 
вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період з 28.01.2026 по 09.02.2026 з метою 
отримання зауважень та пропозицій. За зазначений період пропозицій та 
зауважень не надходило. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій 
сфері пропонує для ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ» прийняти постанову НКРЕКП  
«Про затвердження Плану розвитку газорозподільної системи на 2026  –  2035 
роки газорозподільного підприємства ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ». 

 
 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 

3 065,2

1 493,0

375,4

77,0

1 119,8

2027 - 2028 роки 6 130,4

2029 - 2035 роки 21 456,4

30 652,0

2026 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

капітальні інвестиції

Усього

Усього

Усього

витрати на обмінний фонд індивідуальних 

лічильників 

Розділи 

Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2026 – 2035 роки 

газорозподільного підприємства 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА ПО 

ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «ШЕПЕТІВКАГАЗ»

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          



  ПРОЄКТ 

 
  

 

ПРОЄКТ 
 

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          Київ                             № _______________ 

 
Про затвердження Плану розвитку  
газорозподільної системи  
на 2026 – 2035 роки 
газорозподільного підприємства 
ПРАТ «ШЕПЕТІВКАГАЗ» 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
         Затвердити План розвитку газорозподільної системи на 2026 – 2035 роки 
газорозподільного підприємства ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ 
«ШЕПЕТІВКАГАЗ» та джерела його фінансування за розділами згідно з 
додатком до цієї постанови.  

 
 

Голова НКРЕКП                           Юрій ВЛАСЕНКО 
 



Додаток

___________ № __________

3 065,2

1 493,0

375,4

77,0

1 119,8

2027 - 2028 роки 6 130,4

2029 - 2035 роки 21 456,4

30 652,0

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2026 – 2035 роки 

газорозподільного підприємства 
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «ШЕПЕТІВКАГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2026 – 2035 роки 

газорозподільного підприємства 
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА ПО 
ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 

ГАЗИФІКАЦІЇ «ШЕПЕТІВКАГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

2026 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

капітальні інвестиції

Усього

Усього

Усього

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 


